
Katedra germanistiky FF UJEP zve 
ve spolupráci s Česko-německým fondem
budoucnosti a Rakouským kulturním fórem
v Praze na česko-německé čtení Michaela
Stavariče, rakouského autora českého
původu, který bude číst ze své nové
básnické sbírky Die Suche nach dem 
Ende der Dunkelheit a posledního 
románu Phantom (2023).

Večer dvou vesmírů nás zavede 
při hledání konce temnoty 
k roztodivným mořským tvorům, 
vůni oceánu, tequile i jukeboxu 
na mušle, ve druhé části večera 
se pak pokusí románový hrdina 
Thom o bilanci svého dosavadního 
života, který ho jakoby míjel. 
Pomůže mu v tom černá mamba?

© Minitta Kandlbauer  

Michaela Stavariceˇ

Moderuje: Julie Adam, KGER


